
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

Z Á P I S
7. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 8. 11. 2023 v sále KD Na Záložně od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 18:20 hodin
Přítomno: 14 členů ZO
Omluveni: L. Raditsch
Neomluveni: nikdo
Předsedající: Bronislav Drozd
Zapisovatel*: Bc. J. Mrázek
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Michal Peška, Ing. Marek Kamler

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starosta obce přivítal přítomné členy ZO na 7. zasedání ZO. Konstatoval, že ZO bylo řádně svoláno a je
usnášeníschopné - přítomno 14 členů ZO. Následně vyzval ZO ke schválení programu 7. zasedání ZO:

Program:
1. Schválení programu
2. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
3. Kontrola usnesení z 6. zasedání ZO
4. Zpráva o činnosti RO
5. Kupní smlouva - CAS hasiči
6. Diskuse
7. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje programu 7. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 78/Z7/23 bylo schváleno.

2. Schválení zařazení pilných bodů

Starosta obce vyzval členy ZO k návrhům na doplnění programu ZO o pilné body. Starosta navrhuje zařazení
následujících pilných bodů do programu dnešního zasedání:
- schválení doplatku cenového rozdílu v rámci směny pozemků - SPÚ
- schválení souhlasu se zřízením zástavního práva
- schválení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem ZO - redakční činnost
- schválení zrušení Rudské provozní s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda nad  Moravou schvaluje  zařazení  následujících  pilných  bodů do  programu
dnešního zasedání:
- schválení doplatku cenového rozdílu v rámci směny pozemků - SPÚ
- schválení souhlasu se zřízením zástavního práva
- schválení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem ZO - redakční činnost
- schválení zrušení Rudské provozní s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Rulíšek V., Skoumal V.)

Usnesení č. 79/Z7/23 bylo schváleno.

3. Určení navrhovatele usnesení, ověřovatelů zápisu a zapisovatele

V rámci  tohoto  bodu  starosta  obce  navrhuje  jako  navrhovatele  usnesení  p.  Mgr.  Ivu  Kleinovou  a  jako
ověřovatele zápisu p. Mgr. M. Pešku a p. Ing. M. Kamlera. Jako zapisovatele starosta určuje tajemníka OÚ
Bc. J. Mrázka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. Ivu Kleinovou jako navrhovatele usnesení ze 7.
zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kleinová I.)

Usnesení č. 80a/Z7/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Mgr. M. Pešku jako ověřovatele zápisu ze 7. zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Peška M.)

Usnesení č. 80b/Z7/23 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Ing. M. Kamlera jako ověřovatele zápisu ze 7. zasedání
Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kamler M.)

Usnesení č. 80c/Z7/23 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení z 6. zasedání ZO

Kontrolu usnesení ze 6. zasedání ZO přednesl starosta obce. Konstatoval, že schválená usnesení byla průběžně
splněna. Další připomínky nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu usnesení ze 6. zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 81/Z7/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

5. Zpráva o činnosti RO

Zprávu  o  činnosti  RO  ze  schůzí  č.  23  (13.09.2023),  č.  24  (27.09.2023),  č.  25  (11.10.2023)  a  č.  26
(25.10.2023) přednesl starosta obce. Zápisy z jednotlivých schůzí RO měli členové ZO k dispozici a jsou rovněž
zveřejněny na webu obce.
Z jednotlivých schůzí starosta obce podrobněji zmínil schválení přijetí dotací z Olomouckého kraje na realizaci
prořezu Lipové aleje a dokončení sportovního zázemí v Rudě nad Moravou, zpracování PD na vrt Štedrákova
Lhota  u   Lesanky,  jehož  součástí  bude  veřejné  "pítko"  a  rozhodnutí  o  výběru  nejvýhodnější  nabídky
na realizaci hřiště ve Štědrákové Lhotě (společnost Ekozis, cena cca 3,5 mil. Kč, realizace pouze v případě
přiznáni dotace).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Zprávu o činnosti RO ze schůzí č. 23 (13.09.2023),
č. 24 (27.09.2023), č. 25 (11.10.2023) a č. 26 (25.10.2023).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 82/Z7/23 bylo schváleno.

6. Kupní smlouva - CAS hasiči

ZO je předložena kupní smlouva na pořízení vozidla pro JSDH. Kupní smlouva je uzavírána v rámci projektu
„Obec Ruda nad Moravou – Cisternová automobilová stříkačka z RD – 20“, Dotační program 01426 – dotace
pro jednotky SDH obcí, Identifikační číslo 014D261003020, Identifikační číslo EIS JSDH-V1-2023-00028. Kupní
smlouva je uzavřena na základě rámcové dohody.
Podrobnější komentář doplnil starosta obce.

 

Diskuze:
P. Šimek zeptal se, zda SDH vozidlo opravdu potřebuje. Cena je neúměrně vysoká. V minulosti

dostávali hasiči vyřazená auta od profesionálů, která vyšla výhodněji.
starosta zmínil komunikaci s Generálním ředitelstvím HZS, obec má povinnost tuto službu

vykonávat a musí si uhradit náklady na pořízení techniky.
Bc. B. Vondruška, DiS. uvedl, že pokud budou mít hasiči novou techniku, bude to pro ně motivace vykonávat

aktivně činnost a může to být atraktivní i pro nové členy.
Bc. E. Bínová mohlo by stačit starší auto i vzhledem k počtu obyvatel.
Mgr. M. Mazák nové auto vydrží 15 let bez nutnosti dalších investic.
Mgr. M. Peška zeptal se, jestli je dotace jen na nový vůz.
starosta ano, dotace je pouze na nové auto.
Dr. Ing. V. Skoumal cena je vysoká, ale cca za 5 milionů dostanou hasiči úplně nové auto, hasiči si to

zaslouží, obec bude připravena na mimořádné události.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Kupní smlouvu na pořízení CAS pro JSDH Ruda nad
Moravou  mezi  obcí  Ruda  nad  Moravou  jako  kupujícím  a  THT  Polička,  s.r.o.,  IČ  46508147,  jako
prodávajícím, za celkovou kupní cenu 7.720.243,00 Kč (bez DPH).
ZO dále schvaluje pověření RO k uzavření případných dodatků ke Kupní smlouvě.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 2 (Bínová E., Václavek L.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 83/Z7/23 bylo schváleno.

7. Schválení doplatku cenového rozdílu v rámci směny pozemků - SPÚ

ZO jako pilný bod projednalo schválení doplatku cenového rozdílu ve výši 10.340 Kč, který vznikl v rámci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

směny nemovitostí dle směnné smlouvy č. 2008S23/63 realizované mezi obcí Ruda nad Moravou a Státním
pozemkovým úřadem. Směna schválena usnesením ZO č. 49a/Z2/18 dne 17.12.2018.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje doplatek cenového rozdílu ve výši 10.340 Kč, který
vznikl v rámci směny nemovitostí dle směnné smlouvy č. 2008S23/63 realizované mezi obcí Ruda nad
Moravou a Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 01312774.
Jedná se o směnu pozemku p.č. 1181 za pozemek p.č. 1212/7, vše v k.ú. Hrabenov.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 84/Z7/23 bylo schváleno.

8. Schválení souhlasu se zřízením zástavního práva

ZO je předložena jako další pilný bod žádost o souhlas se zřízením zástavního práva k pozemku p.č. 425/182
v k.ú. Ruda nad Moravou - jedná se o zástavní právo ve prospěch budoucího zástavního věřitele - Komerční
banku a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  souhlas  se  zřízením zástavního  práva  k  pozemku
p.č. 425/182 v k.ú. Ruda nad Moravou následovně:
Obec Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63, Ruda nad Moravou, IČ: 00303313, DIČ: CZ00303313,
zastoupena Bronislavem Drozdem, starostou, uděluje jako oprávněný z výhrady práva zpětné koupě pro
pozemek parc. č. 425/182, TTP o výměře 962 m2 , v k.ú. a obci Ruda nad Moravou na základě kupní
smlouvy o převodu nemovitosti uzavřené dne 09. 03. 2022, souhlas se zřízením zástavního práva jako další
v pořadí ve prospěch budoucího zástavního věřitele Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07
Praha  1,  který  poskytne  hypotéku  za  účelem financování  stavby  domu na  výše  uvedeném pozemku
vlastníkům F*** Š***, V*** Š***, oba bytem J. z P***, 787 01 Šumperk.
Předkupní právo a výhrada zpětné koupě je v katastru nemovitostí uvedena pod listem vlastnictví č. 818 a
číslem jednacím V-7029/2022-809.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 85/Z7/23 bylo schváleno.

9. Schválení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem ZO - redakční činnost

Jako třetí pilný bod je ZO předloženo schválení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí Ruda
nad Moravou a členem ZO panem Bc. Bohuslavem Vondruškou, DiS. Pracovněprávní vztah spočívá v uzavření
Dohody o provedení práce na zajištění redakční činnosti při vydávání zpravodaje Naše Obec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje v souladu s ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona
č. 128/2000 Sb, o obcích, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi
obcí Ruda nad Moravou a členem ZO panem Bc. Bohuslavem Vondruškou, DiS. Pracovněprávní vztah
spočívá v uzavření Dohody o provedení práce na zajištění redakční činnosti při vydávání zpravodaje Naše
Obec.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 86/Z7/23 bylo schváleno.

10. Schválení zrušení Rudské provozní s.r.o.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Jako poslední pilný bod je ZO předloženo schválení zrušení právnické osoby - Rudská provozní s.r.o. Po výmazu
společnosti z Obchodního rejstříku bude členům ZO předložena zpráva likvidátora.

Diskuze:
Dr. Ing. V. Skoumal zdržel  se  i  při  schvalování  pilných  bodů,  protože  ZO  mělo  dostat  k  likvidaci

společnosti podrobnější informace.
tajemník OÚ sdělil, že po provedení likvidace bude ZO předložena závěrečná zpráva likvidátora.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje zrušení právnické osoby - Rudská provozní s.r.o., IČ:
28630351, se sídlem 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Rulíšek V., Skoumal V.)

Usnesení č. 87/Z7/23 bylo schváleno.

11. Diskuse

Starosta obce vyzval přítomné členy ZO a veřejnost k diskusi. 
 

V 18:00 hodin se ze zasedání ZO omluvila paní Mgr. Iva Kleinová.

Diskuze:
Mgr. M. Mazák zeptal se, v jaké fázi je instalace dopravních zrcadel v obci. Dále se zeptal na opravu

rozhlasu.
starosta uvedl, že již proběhla schůzka se zpracovatelem pasportu DZ, kde je vše zapracováno.

Nyní bude pasport projednán s Policií ČR a následně schválen.
tajemník OÚ uvedl, že oprava rozhlasu je objednána, zatím není znám termín - bude urgováno

u dodavatele.
Ing. V. Rulíšek zmínil, že byl občanem Hrabenova upozorněn, že v MČ se večer vypíná VO.
starosta doplnil, že na VO byly poruchy. Proběhla prohlídka za účasti zhotovitele a závady

se odstraňují.
Dr. Ing. V. Skoumal požádal o předložení závěrečné zprávy o opravě VO.
L. Weiser občan MČ Štědrákova Lhota požádal ZO o pomoc při odstranění následků požáru jeho

nemovitosti. Členům ZO podrobně popsal současný stav s tím, že hlavní problém vidí
v tom, že k nemovitostem v části Lazy není vhodná přístupová komunikace. Dále
informaci doplnil s tím, že nyní je třeba zejména provést úklid požářiště, na což sám
nemá kapacity (ani techniku a ani lidi). Uvítal by tedy zejména pomoc při úklidu a
odstranění sutin.

starosta řekl, že ZO se bude žádostí podrobněji zabývat na pracovní schůzce, která proběhne
cca za 14 dnů před prosincovým zasedáním ZO. Jistě se najde forma pomoci, která by
byla  vhodná.  Zároveň  bude  provedeno  posouzení  stavu  přístupové  komunikace
dopravním inženýrem.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným zastupitelům a veřejnosti za účast a po vyčerpání dotazů zasedání ZO v 
18:20 hodin ukončil.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Mgr. Michal Peška   ............................................................
 

Ing. Marek Kamler   ............................................................
 
Starosta Bronislav Drozd   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 11. 2023


